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Według znanego sposobu wytwarzania
siarczanu potasu z langibeiiniitu surowego
produkt surowy przemywa się wodą, w ce¬
lu oddzielenia soli kuchennej, poczem
uwadnia się go przez dodanie wody lub też
ługów, nienasyconych siarczanem magne¬
zu, przeprowadzając igo w ten sposób w
szenilt lulb leomit.

Szeniit, otrzymany w sposób powyższy,
można praktycznie oddzielić od ciał kolo-
idalnych przez odpławianie. Jednakowoż
takich ciał, jak poMialit i anhydryt, zawar¬
tych w laingbeiniicie surowym, njie można
odjpławić, ponieważ występują one w ziar¬
nach o wielkości kryształów szenitu, a ma¬
ją wiięksizy diężair właściwy.

Szemiit można rozlłożyć nietylko wodą,
lecz równiież ługami siarczanu potasu, do

których wytworzenia bierze się część otrzy¬
manego surowego siarczanu potasu. Przez
rozpuszczenie surowego siarczanu potasu i
przesączenie roztworu uisuwla się wszystkie
części nierozpuszczalne. Pozostały surowy
siarczan potasu jest jednakże stalle obcią-
żoiny pewmemi ilościami polihalitu, amhy-
dirytu, piasku i t. di., wskutek czego czy-
sttoiść produktu trudno jest posumąp ponad
90% K2S04.

Według wynalazku całkowitą ilość su¬
rowego siarczanu potasu rozpuszcza się w
gorącej wodzie w temperaturze 100°C,
utrzymując możliwie wielkie nasycenia,
rozjtwór przesącza się i przesącz studzi do
30 — 50°C, ptrzycziem wytrąca się zupełbie
czysty siarczan potasu.

Części tego zimnego ługu pokrysialicz-



tiego tizywia się, jak poprzednio, do roizkła-
dti szemitu i zastępuje go świeżą wodą, aby
móc rozpuście następne ładunki surowego
siarczanu potasu,

Ilość roztworu przy stosowaniu powyż¬
szego sposobu jest nieznacznie powiększo¬
na, lecz dzięki temu zyskuje się możliwość
otrzymywania zupełnie czystego siarczanu
potasu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania siarczanu potasu
z langbeinitu przez uwodnienie go, w celu
otrzymania szenitu, który rozkłada się na

składniki, znamienny tern, ze surowy siar¬
czan potasu rozpuszcza się w wodzie lub w
ługu pdkrystaliicznym, pozostałym po wy-
dziełieniu siarczanu pdtasu w temperatu¬
rze około 100°C lub wyższej, roztwór prze¬
sącza się i przesącz chłodzi do 30 — 50°,
w celu wytrącenia czystego siarczanu po¬
tasu, pirzyczem części ługu pokrystaliczne-
go używa się do rozkładu szenitu, nato¬
miast do rozpuszczania następnych ładun¬
ków surowego siarczanu potasu, wzamian
zużytej ilości ługu, używa się wody.

S p ó ł k a Akcyjna
Eksploatacji Soli Potasowych.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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